DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE A FOME - MDS, no uso de
suas atribuições legais, considerando o que consta nos autos do processo nº
71000.003702/2024-79, resolve aplicar à empresa GARTNER DO BRASIL SERVIÇOS DE
PESQUISA LTDA., CNPJ: 02.593.165/0001-40, a penalidade de multa de R$ 198.968,80
(cento e noventa e oito mil novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos), na
forma prevista no inciso II do art. 87 da Lei nº 8.666 de 1993. A Guia de Recolhimento da
União será encaminhada para o e-mail da empresa, e pode ser requerida pelo e-mail
contratos@mds.gov.br.

ARIANE SIDIA BENIGNO SILVA FELIPE

[...]

Contratante: COORDENACAO-GERAL DE GESTAO DE
PESSOAS/MC.
Contratado: 17.569.026/0001-58 - ENE PRODUCOES E TREINAMENTOS LTDA. Objeto:
Contratação direta, por inexigibilidade de licitação, do serviço de de treinamento e
aperfeiçoamento de pessoal consistente em 696 (seiscentos e noventa e seis) vagas para
os servidores do ministério do desenvolvimento e assistência social, família e combate à
fome, no projeto: vida360 - propósito, saúde e felicidade, nas condições estabelecidas no
termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: